CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

REQUERIMENTO Nº 656/2021

Congratulações aos 54 anos de existência da
Entidade Filantrópica Caibar Shutel no
Município de Araraquara.

Requeiro, cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado aos
coordenadores e diretores da entidade Caibar Shutel, nas pessoas de Maurício E. O. Sgobi,
Andréia R. da Silva, Kátia M. Brizolari, Maíra G. de Souza, Marísia H. da Cruz, Nelson Fernandes
Júnior e Osvalte J. Nogueira, apresentando-lhes as mais ternas e efusivas congratulações deste
Legislativo, pelos 54 anos de dedicação, promovendo a saúde mental, comemorados na data
de hoje.

“Aos 16 dias do mês de julho de mil novecentos e sessenta e sete, na sede da
União Espírita Paschoal Grossi, na cidade de Araraquara/SP, reuniu-se um grupo de pessoas
de boa vontade à causa dos cuidados de pessoas com a problemática dos transtornos mentais,
discorrendo sobre a necessidade de um Hospital Psiquiátrico na cidade de Araraquara, tendo
em vista os problemas de ordem mental que se processava na sociedade”.

Hoje, o Município pode contar com o apoio do local, para tratar de seus
pacientes que sofrem com transtornos mentais e necessitam de tratamento especializado
acompanhados dos profissionais dessa área.

Dessa forma, ensejamos votos de parabenização à Entidade pelo seu dia,
auspiciando-lhe cada vez mais êxito em suas funções, quais são de reconhecida importância
para a sociedade.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 16 de julho de 2021.

LINEU CARLOS DE ASSIS

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D9G8V9A0M7J6D9X4
		2021-07-16T16:28:21-0300